

Lucrari de amenajare a statiilor de asteptare a transportului public

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 897 807 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea statiilor de asteptare				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-gr. 8 cm	m3	12,0000	581,106 151,360	6 973,268 1 816,320
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	9,2000	50,856 13,528	467,874 124,456
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	62,0000	12,298 12,298	762,476 762,476
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	39,0000	777,474 520,300	30 321,480 20 291,700
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (nisip+ pamant)	100 m3	0,0800	1 218,737 0,000	97,499 0,000
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	158,0000	105,006 105,006	16 590,948 16 590,948

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	158,0000	28,550 0,000	4 510,900 0,000
		<i>Total</i>	Lei			59 724,445
		Total Demolari Inclusiv salariu				59 724,445 39 585,900
		1.2. Amenajarea spatiului				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,3000	1 474,238 854,238	4 864,985 2 818,985
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10 cm	m3	330,0000	576,404 93,654	190 213,320 30 905,820
10	DE17B	Pavaje gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	330,0000	349,780 98,762	115 427,334 32 591,592
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	55,0000	23,055 7,473	1 268,005 411,037
12	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,0000	1 683,299 373,670	15 149,693 3 363,030
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,0000	292,810 160,820	2 928,100 1 608,200
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	352,0000	214,962 28,380	75 666,730 9 989,760

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			405 518,167
		Total Amenajarea spatiului Inclusiv salariu				405 518,167 81 688,424
		1.3. Statii				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 80*60*3	kg	1 272,0000	40,224 19,866	51 164,928 25 269,552
16	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 60*60*3	kg	2 050,0000	40,224 19,866	82 459,200 40 725,300
17	CL18A	Confectii metalice diverse din otel - 40*40*3	kg	2 350,0000	40,224 19,866	94 526,400 46 685,100
18	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	72,0000	88,284 75,680	6 356,448 5 448,960
19	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	5,2000	1 018,212 176,902	5 294,702 919,890
20	CM03E1	Pereti din sticla securizata-Sticla Triplex (4+4) 8mm, la vitrine, la masuri fixe, montate cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	121,0000	989,205 99,330	119 693,805 12 018,930
21	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, MATERIAL COMPOZIT 4 mm, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	196,0000	1 474,200 75,680	288 943,127 14 833,280
22	CK17A	Lambriuri la scaune, masa	m2	56,0000	547,935 340,560	30 684,377 19 071,360
		<i>Total</i>	Lei			679 122,987
		Total Statii Inclusiv salariu				679 122,987 164 972,372
		1.4. Montarea mobilier urban				
23	TsH91A	Instalare Urna/cosuri de gunoi-din metal	buc	22,0000	733,620 681,120	16 139,640 14 984,640

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			16 139,640
		Total Montarea mobilier urban Inclusiv salariu				16 139,640 14 984,640
		<i>Total</i>	Lei			1 160 505,23 9
		<i>CAS</i>	24 %			72 295,521
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			56 514,082
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			161 164,355
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			87 028,751
		Total Amenajarea statiilor de asteptare Inclusiv salariu				1 537 507,94 8 301 231,336
		2. Utilaj				
24	2	Urna/cosuri de gunoi urban-din metal	buc	22,0000	2 000,000 0,000	44 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 000,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				44 000,000

		Total	Lei			1 581 506
		TVA	20 %			316 301
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 897 807 301 231

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a statiilor de asteptare a transportului public

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 897 807 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	28,0000	94,60	2 648,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	22,4000	94,60	2 119,040
3.	7123010010200	Betonist	h-om	187,9500	94,60	17 780,070
4.	7123011000200	Betonist	h-om	106,7000	94,60	10 093,820
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,1250	94,60	390,225
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	137,2000	94,60	12 979,120
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,5000	94,60	1 371,700
8.	7129020012800	Pavator	h-om	397,4520	94,60	37 598,959
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	102,8500	94,60	9 729,610
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,7240	94,60	919,890
11.	7212030022700	Sudor	h-om	56,7200	94,60	5 365,712
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	51,8400	94,60	4 904,064
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 077,6800	94,60	101 948,528
14.	7422010060100	Timplar	h-om	137,2000	94,60	12 979,120
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	623,9790	94,60	59 028,413
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,1000	94,60	17 510,460
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,3280	94,60	1 923,029
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,5156	94,60	1 940,776
		Total manopera				301 231

Materiale:

1.	024	Urna/cosuri de gunoi urban-din metal	buc	22,0000	2 000,00	44 000,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	85,0800	5,20	442,416
3.	1212121212121	apa	m3	3,3000	20,00	66,000
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	379,5000	345,00	130 927,500
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,3945	345,00	2 206,102
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0560	345,00	364,320
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,9426	345,00	2 395,197
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6500	345,00	569,250
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,0800	345,00	8 652,600
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8800	3,00	8,640
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,000

12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2000	5 000,00	1 000,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,2645	5 000,00	11 322,500
14.	2010237318750	Distantieri	buc	8,2500	1,25	10,312
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,6000	21,30	76,680
16.	2320166200676	White spirit	kg	3,3280	49,00	163,072
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	14,50	17,400
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	47,8400	86,00	4 114,240
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,6112	52,00	291,782
20.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2880	52,00	14,976
21.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	42,3500	67,50	2 858,625
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	10,2900	95,00	977,550
23.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,7200	82,50	59,400
24.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	1,4406	37,50	54,023
25.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,8232	45,00	37,044
26.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	2 058,0000	2,50	5 145,000
27.	261111250030020	Sticla Triplex (4+4) 8mm	m2	127,0500	825,00	104 816,250
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	359,0400	2,20	789,888
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	528,0000	2,20	1 161,600
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 594,3400	2,20	5 707,548
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 712,0000	2,20	19 166,400
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,4448	3,90	87,535
33.	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	334,9500	154,16	51 635,892
34.	2663102100000	Beton	m3	0,7920	1 375,00	1 089,000
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,3634 16,8960	0,00 1 375,00	0,000 23 232,000
36.	266512270055521	Placi ondulate sau cutate din MATERIAL COMPOZIT 4 mm	m2	246,9600	1 075,00	265 482,000
37.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	353,7600	116,66	41 269,642
38.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	2,1600	45,00	97,200
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	56,3750	14,75	831,531
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	56,7200	27,50	1 559,800
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,5000	27,50	41,250
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5500	27,50	15,125
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5 672,0000	19,60	111 171,200
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5000	24,50	61,250
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	28,3600	75,00	2 127,000
46.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	73,4400	0,80	58,752
47.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	73,4400	0,40	29,376
48.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	146,8800	0,30	44,064
49.	2874115883711	Saiba plata	buc	2 058,0000	0,20	411,600
50.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	45,2760	42,50	1 924,230
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,6000	250,00	1 650,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,3760	3,75	170,160
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3000	20,00	66,000
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6551	20,00	113,102
55.	4100126202818	Apa	m3	33,0000	20,00	660,000
		Total materiale de constructii				851 344

Utilaje de constructii:

1.	07020220	Bobcat	h-ut	8,0000	500,00	4 000,000
----	----------	--------	------	--------	--------	-----------

2.	070222	Miniexcavator	h-ut	8,0000	541,66	4 333,280
3.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,3000	500,00	4 650,000
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	138,6000	150,00	20 790,000
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	69,3000	100,00	6 930,000
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17,9700	75,00	1 347,750
7.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	1,3000	75,00	97,500
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,8000	20,00	156,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,4800	20,00	89,600
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4491	791,66	355,534
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,9600	500,00	1 980,000
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1800	541,66	97,499
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1620	541,66	87,749
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1270	791,66	100,541
15.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	4,3200	45,00	194,400
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4000	35,00	189,000
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	22,9500	35,00	803,250
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5130	45,00	23,085
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1270	541,66	68,791
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,0218	500,00	4 510,900
Total utilaje de construcții						51 929

Total	Lei	1 581 506
TVA	20 %	316 301

Total deviz: 1 897 807

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a statiilor de
asteptare a transportului public****Investitor Primaria or. Cricova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea statiilor de asteptare				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-gr. 8 cm	m3			581,106
						151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	791,66	15,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	500,00	387,50
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			50,856
						13,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	791,66	18,92
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	791,66	10,93
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	541,66	7,48
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			12,298
						12,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	94,60	12,30
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			777,474
						520,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	070222	Miniexcavator	h-ut		541,66	111,11
	07020220	Bobcat	h-ut		500,00	102,56
5	TsC03F1	Saptatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (nisip+ pamant)	100 m3			1 218,737
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,66	1 218,74
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,006
						105,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,550
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,55
		1.2. Amenajarea spatiului				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 474,238
						854,238
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	500,00	600,00
9	TsC54C	Strat de fundație din pietris h=10 cm	m3			576,404 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de rîu 7-15mm	m3	1,1500	345,00	396,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
10	DE17B	Pavaje gr.4 cm executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			349,780 98,762
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,08
	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	154,16	156,47
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	345,00	1,73
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	345,00	26,22
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	250,00	5,00
11	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			23,055 7,473
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,12
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
12	CA03B	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 683,299 373,670
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	634,17
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	345,00	266,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	345,00	245,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	541,66	9,75
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacără 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			292,810 160,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	27,50	4,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	24,50	6,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			214,962 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 375,00	66,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	345,00	1,03
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	116,66	117,24
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Statii				
15	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel - 80*60*3	kg			40,224 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	19,60	19,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,20	0,08
16	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel - 60*60*3	kg			40,224 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	19,60	19,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,20	0,08
17	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel - 40*40*3	kg			40,224 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	19,60	19,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,20	0,08
18	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de înalta rezistență, având secțiune simplă	buc			88,284 75,680
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	0,7200	94,60	68,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2874115842710	Piulita de înalta rezistență	buc	1,0200	0,40	0,41
	2874115802510	Suruburi de înalta rezistență	buc	1,0200	0,80	0,82
	2874115883710	Saibe de înalta rezistență	buc	2,0400	0,30	0,61
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	45,00	1,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,30	1,06
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	82,50	0,82
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	52,00	0,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	3,00	0,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	2952270002815	Instalație de alezat pneumatică	h-ut	0,0600	45,00	2,70
19	IzD04F	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi până la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			1 018,212 176,902
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	94,60	176,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,2000	86,00	791,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,6400	49,00	31,36
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasă presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	75,00	18,75
20	CM03E1	Pereti din sticla securizata-Sticla Triplex (4+4) 8mm, la masuri fixe, montate cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2			989,205 99,330
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	261111250030020	Sticla Triplex (4+4) 8mm	m2	1,0500	825,00	866,25
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,3500	67,50	23,62
21	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, MATERIAL COMPOZIT 4 mm, montate pe rebord sau în cimpul invelitorii	m2			1 474,200 75,680
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	94,60	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46

1	2	3	4	5	6	7
	266512270055521	Placi ondulate sau cutate din MATERIAL COMPOZIT 4 mm	m2	1,2000	1 075,00	1 354,50
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	42,50	9,82
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,10
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,50	26,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	95,00	4,99
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	45,00	0,19
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	37,50	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
22	CK17A	Lambriuri la scaune, masa	m2			547,935
						340,560
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	94,60	231,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	52,00	5,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,90	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4. Montarea mobilier urban				
23	TsH91A	Instalare Urna/cosuri de gunoi-din metal	buc			733,620
						681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 375,00	49,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Utilaj				
24	2	Urna/cosuri de gunoi urban-din metal	buc			2 000,000
						0,000
	024	Urna/cosuri de gunoi urban-din metal	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

APROBAT:

Intocmit
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.